
 
  

   

  

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่  ส. ๑ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง การปรับปรุงประเภทกิจการที่อยู่อาศัยสำหรับผู้มีรายได้น้อย 
--------------------------------------------- 

อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕
เรื่อง มาตรการส่งเสริมการลงทุนอุตสาหกรรมที่มีความสำคัญต่อการพัฒนาประเทศ 

เพ่ือปรับปรุงเง่ือนไขในการให้การส่งเสริมกิจการท่ีอยู่อาศัยสำหรับผู้มีรายได้น้อยให้เหมาะสมย่ิงข้ึน 
เป็นไปตามนโยบายของรัฐบาลในการส่งเสริมให้ประชาชนผู้มีรายได้น้อย กลุ่มคนวัยทำงานที่กำลังเริ่มสร้าง
ครอบครัว และกลุ ่มผู ้สูงอายุสามารถมีที ่อยู ่อาศัยเป็นของตนเอง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖          
แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน        
จึงออกประกาศ ดังน้ี 

ข้อ ๑ ให้ปรับปรุงเงื ่อนไขในประเภทกิจการที ่ได้รับการส่งเสริม โดยให้ยกเลิกประกาศ
คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ส.๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง การให้การส่งเสริมกิจการ     
ที่อยู่อาศัยสำหรับผู้มีรายได้น้อย และให้ใช้ความดังต่อไปนี้แทน 

หมวด ๗ สาธารณูปโภค 
 

ประเภทกิจการ 
 

เงื่อนไข 
สิทธิและ
ประโยชน์ 

๗.๓ กิจการที่อยู่อาศัย 

      สำหรับผู้มีรายได้น้อย 

๑. ที่อยู่อาศัยที่ขอรับการส่งเสริมต้องมีพ้ืนที่ ดังนี้ 
๑.๑ กรณีก่อสร้างอาคารชุด ต้องมีพื้นที่ใช้สอยต่อหน่วย 

ไม่น้อยกว่า ๒๔ ตารางเมตร 

๑.๒ กรณีก่อสร้างบ้านแถวหรือบ้านเดี่ยว ต้องมีพ้ืนที่    
ใช้สอยต่อหน่วยไม่น้อยกว่า ๗๐ ตารางเมตร 

๒. ที่อยู่อาศัยที่ขอรับการส่งเสริมต้องจำหน่ายให้แก่บุคคล
ธรรมดาสัญชาติไทย ที่มีรายได้สุทธิไม่เกิน ๕๐,๐๐๐ 
บาทต่อเดือน 

๓. ต้องจำหน่ายให้กับผู้ซื้อ ๑ คน ต่อ ๑ หน่วย 

๔. ต้องจำหน่ายในราคารวมค่าที ่ด ิน หน่วยละไม่เกิน       
๑,๕๐๐,๐๐๐ บาท 

๕. ต้องมีที ่พ ักอาศัยตามเงื ่อนไขที ่กำหนดไม่น้อยกว่า         
ร้อยละ ๘๐ ของจำนวนที่พักอาศัยทั้งโครงการ 

๖. ต้องมีสิ่งอำนวยความสะดวกในโครงการ ได้แก่ ท่ีจอดรถ 
กล้องวงจรปิดทั้งโครงการ เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย
ตลอด ๒๔ ช่ัวโมง พนักงานทำความสะอาด พ้ืนท่ีส่วนกลาง 
และสิ่งอำนวยความสะดวกอ่ืน ๆ ในสัดส่วนที่เหมาะสม 

A4 
เฉพาะ 

การยกเว้น
ภาษีเงินได้
นิติบุคคล 



 

๒ 
 

 

ประเภทกิจการ 
 

เงื่อนไข 
สิทธิและ
ประโยชน์ 

 ๗. แผนผังและแบบแปลนอาคารต้องได้รับความเห็นชอบ
จากคณะกรรมการ 

๘. ต้องได้รับอนุญาตก่อสร้างอาคารตามกฎหมายว่าด้วย
การควบคุมอาคารหรือกฎหมายที่เก่ียวข้อง 

๙. ต้องได้รับความเห็นชอบจากธนาคารอาคารสงเคราะห์     
ก่อนยื่นคำขอรับการส่งเสริม 

๑๐. เง ินลงท ุนท ี ่นำมาคำนวณเพื ่อประ โยชน ์ ในการ        
ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล จะนับเฉพาะค่าก่อสร้าง 
ถนน สาธารณูปโภค หรือสิ่งอำนวยความสะดวกต่าง ๆ    
ที ่ ใช้ เป็นส่วนกลางสำหรับสาธารณประโยชน์ของ 
โครงการเท่านั้น ทั้งนี้ ไม่รวมค่าก่อสร้างที่อยู ่อาศัย 
บ้าน อาคาร หรืออาคารพาณิชย์ไม่ว่าเพื ่อเช่าหรือ
จำหน่าย โดยคำนวณมูลค่าภาษีเง ินได้น ิต ิบ ุคคล       
ที่ได้รับยกเว้นตามสัดส่วนพื้นที่ของที่พักอาศัยตาม
เงื่อนไขที่สำนักงานกำหนด 

๑๑. ไม่สามารถขอรับสิทธิและประโยชน์เพิ ่มเติมตาม 
มาตรการอื่น ๆ ได ้

๑๒. สามารถแก้ไขโครงการเพื่อเพิ่มขนาดกิจการได้ภายใน
ระยะเวลาที่ประกาศฉบับนี้ใช้บังคับ 

๑๓. ต้องยื่นขอรับการส่งเสริมภายในวันทำการสุดท้ายของ
ปี ๒๕๖๘ 

 

 

ข้อ ๒ ประกาศฉบับน้ีให้ใช้บังคับกับคำขอรับการส่งเสริมท่ีย่ืนต้ังแต่วันท่ีออกประกาศเป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

         พิชัย ชุณหวชิร 

 (นายพิชัย ชุณหวชิร( 
   รองนายกรัฐมนตรี  

         ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน 


